C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.093/2008

Autor: José Airton Cirilo

Data da
Apresentação:

26/03/2008

Ementa: Dispõe sobre a obrigatoriedade de instalação de berçário em
órgãos e entidades públicas e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 1.241/2015, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 1.241/2015, para
determinar a tramitação conjunta dos Projetos de Lei n.
7.687/2010 e n. 4.550/1998, porquanto tratam de matérias
correlatas. Por conseguinte, apense-se o Projeto de Lei n.
3.093/2008, a que se encontra apensado o Projeto de Lei n.
7.687/2010, ao Projeto de Lei n. 4.550/1998. Publique-se. Oficie-
se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.550/1998: Às
CDEIC, CSSF, CTASP, CFT (art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54
do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime
de Tramitação: Prioridade.]

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 13/04/2015